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گزارش خبری

کنون ۳۰نامه به بانک‌های مختلف  تا

ح
فلا

ه 
ح

ملی
گار 
ه‌ن
ام
زن
رو

استان ارسال کرده‌ایم که به تکالیف 
خود عمل کنند، وگرنه به‌عنوان ترک 
فعل نسبت به آن‌ها اقدام خواهد 
شد. این برشی از صحبت‌های رئیس 
منطقه۲ ســازمــان بــازرســی کشور و 
بازرس کل استان خراسان‌رضوی در 
حاشیه بازدید از روزنامه شهرآرا بود.  
  قصه قفل بانک‌ها بر انواع تسهیلات و از سوی دیگر 
خروج منابع از استان، ماجرایی است که شهرآرا طی 
سال‌های اخیر در گزارش‌های مختلفی به آن پرداخته 
است. »صف‌آرایی بانک‌ها مقابل وام ازدواج« درباره 
رتبه آخر استان در نسبت تسهیلات پرداختی به 
تعداد متقاضیان این وام در مرداد1401 نمونه‌ای از 
این پیگیری‌ها بود که بعد از آن نیز در گزارش‌هایی 
از جمله »بازی آماری بانک‌ها با وام ازدواج« ادامه 
داشت. بررسی وضعیت نسبت مصارف به منابع بانکی 
استان و عقب‌ماندگی آن نسبت‌به میانگین کشوری، 
آن هم در زمانی که تولیدکنندگان بخش خصوصی 
برای تأمین مالی موردنیاز خود با دشواری در تولید 
روبه‌رو هستند نیز از جمله انتقادهای این رسانه به 
نحوه عملکرد بانک‌ها بود.    در این زمینه معاون وقت 
هماهنگی امور اقتصادی استاندار به شهرآرا گفته بود 
که بزرگ‌ترین بحران ما، برخی بانک های خصوصی 
ج می‌کنند.  هستند که دارند سرمایه را از استان خار
در این زمینه در گزارش‌های متعددی مانند »قفل 
بانک‌های خصوصی بر وام‌ها« و »داستان دنباله‌دار 
خروج منابع از استان« از سیاست‌های سخت‌گیرانه 

بانک‌ها و پاسخگونبودن آن‌ها نوشتیم.  
  حالا حجت‌الاسلام‌والمسلمین موسی فتوحی در 
گفت‌وگو با شهرآرا دراین‌باره می‌گوید: سال گذشته 
در تسهیلات تکلیفی، جزو استان‌های برتر بودیم و 
۸۵درصــد از افــرادی که در صف دریافت تسهیلات 
ازدواج و فرزندآوری بودند، موفق به دریافت شدند.  
کید بر اینکه در شش ماه اول امسال شرایط    او با تأ

خوب نبود می‌افزاید: باوجوداین، تلاش داریم که تا 
کنون  به همان میزان سال گذشته پیش برویم. تا
۳۰نامه به بانک‌های مختلف استان ارسال کرده‌ایم 
کنند، وگرنه به‌عنوان ترک  که به تکالیفشان عمل 
فعل نسبت به عملکرد آن‌ها اقدام خواهد شد. الان 
هشدارهای ما ارسال شده و از دی‌ماه بررسی می‌کنیم 
که چه کسی ترک فعل کرده است.   به گفته بازرس 
کل استان با همین نگاه سال قبل به نوع عملکرد 
بانک‌ها ورود کردیم که منتهی به پرداخت 85درصد 
تسهیلات تکلیفی شد، امسال هم صف انتظار درخور 
توجه است که نشان می‌دهد در موضوع ازدواج و 
خ روبــه‌رو هستیم.  کنون با افزایش نر فــرزنــدآوری، ا
امیدواریم سال1403 هم با همین کیفیت پیش برویم.  
  به گفته حجت‌الاسلام‌والمسلمین فتوحی در حوزه 
نظارت اقتصادی، بخش‌هایی مانند حمایت از تولید و 
تسهیلات بانکی مربوط به آن در دستورکار قرار دارند. 
همچنین موضوع‌های نرخ سود بانک‌ها، سپرده‌های 
بانکی و تسهیلات بانکی به‌ویژه تسهیلات تکلیفی 

بررسی می‌شود.  

 zنظارت بر دستگاه‌ها  

  وی در پاسخ به این سؤال که امسال استقرار تیم‌های 
بازرسی چه نتایجی داشته است می‌گوید: امسال 
نزدیک‌به ۶۰دستگاه اداری‌اجرایی استان را به‌طور 
برنامه‌ریزی‌شده مورد نظارت قرار داده‌ایم. موضوعات 
کلان محوری مانند تأمین آب استان، آلودگی هوا، 
مسئله قیر و دیگر مــواردی که می‌توانند به‌عنوان 
ح باشند، در برنامه‌های امسال  گلوگاه‌های فساد مطر
کنون هفده برنامه اجرا شده است و  ما قرار دارند. تا
گزارش‌ها در حال تدوین و ارسال به مرکز هستند. 
بقیه دستگاه‌ها نیز تا پایان سال نظارت خواهند شد.

 zاعلام جرم برای تخلفات ارزی  

  رئیس منطقه۲ سازمان بازرسی کشور درباره تخلفات 
ارزی اظهار می‌کند: در این زمینه، مــواردی وجود 
که در سال‌های  که مربوط به ارزهایی است  دارد 
گذشته برای واردات تخصیص داده شده بود، اما 
واردات انجام نشده بود. دلایل قانع‌کننده‌ای برای 
نبودواردات ارائه نشده است که درنتیجه اعلام جرم 

شد. در این راستا حداقل دوازده تا سیزده مورد از این 
تخلفات، امسال اعلام جرم شده است.  

 z  حمایت از سرمایه‌گذاری  

سخ به  ر پا حی د لمسلمین فتو ا م‌و سلا لا   حجت‌ا
که در زمینه حمایت از سرمایه‌گذاری  ایــن ســؤال 
کنون  چــه اقــدامــاتــی انــجــام شــده اســت مــی‌گــویــد: ا
کارهای خوبی در حال انجام است. ما از واحدهای 
صنعتی، تولیدی، دامداری و کشاورزی خواستیم که 
کنون بیش از 500واحد  مشکلاتشان را اعلام کنند. تا
تولیدی مشکلاتشان را اعلام کرده‌اند. حالا هدف ما 
کنیم، در  که به مشکلات آن‌ها رسیدگی  این است 
این راستا اقداماتی ازجمله بازدید میدانی و شنیدن 
صحبت‌های ایــن افـــراد در نیمه ابتدایی امسال 
انجام شده است.    به گفته وی، حدود ۳۰درصد این 
واحدها که مشکلات خود را به ما اعلام کردند، حل 
شد. حتما این عدد تا پایان سال افزایش پیدا خواهد 
کرد. به‌عنوان‌مثال، در یکی از شرکت‌های فولادی، با 

آزادشدن تجهیزات، خط تولید راه‌اندازی شد.
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 zدریافت دوباره وام اجاره مسکن

تجارت نیوز| سرپرست معاونت مسکن و ساختمان با اشاره به اصلاح 
دستورالعمل اجرایی دریافت دوباره تسهیلات ودیعه مسکن برای 
واجدان شرایط، اظهار کرد: متقاضیان دریافت تسهیلات ودیعه 
مسکن که پیش‌تر و در سنوات گذشته این تسهیلات را دریافت 
کرده‌اند با شرط تسویه تسهیلات قبلی، امکان دریافت دوبــاره 
تسهیلات را خواهند یافت. مسعود بیات‌منش افزود: شرط پرداخت 
دوباره تسهیلات ودیعه مسکن مربوط به متقاضیانی است که در 
سال‌های 1399 و 1400 تسهیلات ودیعه مسکن را دریافت و تسویه 
ج گزینه تسویه تسهیلات  کرده‌اند. این دسته از متقاضیان با در
از طریق شعب بانک عامل، این امکان را برای بار دوم خواهند 
یافت تا برای دریافت تسهیلات ودیعه مسکن اقدام کنند. مبلغ 
کز استان‌ها  وام ودیعه مسکن در تهران 200میلیون تومان و مرا

150میلیون تومان است.

 zحذف یارانه این گروه قطعی شد

خبرآنلاین| به‌دنبال سیاست‌های جدید دولت در حوزه یارانه‌ها و 
به‌روزرسانی داده‌های اقتصادی خانوارها، احتمال حذف یارانه 
ح است. برخی دهک‌ها به‌ویژه دهک‌های بالای درآمــدی مطر
به‌گفته علیرضا محمدی، رئیس مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه 
ایرانیان، جدیدترین به‌روزرسانی اطلاعات خانوارها در مهرماه 

امسال عملیاتی خواهد شد.
این به‌روزرسانی می‌تواند منجر به تغییر در ترکیب یارانه‌بگیران و 
حذف یارانه خانوارهایی شود که شرایط لازم برای دریافت یارانه 
را ندارند. براساس بند»د« تبصره۱۷ قانون بودجه سال۱۴۰۲، وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی موظف است که هر شش ماه، با اتکا 
به داده‌های متقن و ثبتی از پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان، درآمد 

سرانه خانوارها و قدرت خرید مردم را ارزیابی کند.
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سرور هادیان

بنا بر اعلام سازمان تأمین اجتماعی، 
گزارش 

روز
ــیــون تــومــانــی  ــل ــام وام ۳۰مــی ــبــت‌ن ث
بازنشستگان این سازمان از طریق 
کانون‌های بازنشستگی آغــاز شده 
ــتـــالات ســامــانــه،  ــیــل اخـ ــه‌دل ــــت. بـــاایـــن‌حـــال ب اس
پیش‌ثبت‌نام وام بازنشستگان تأمین اجتماعی 

مشهد امکان‌پذیر نیست.  
  رئیس کانون بازنشستگان تأمین اجتماعی خراسان 
رضوی دراین‌باره به شهرآرا گفت: اختلالات سامانه، 
مانع پیش‌ثبت‌نام وام بازنشستگان تأمین اجتماعی 
مشهد شــده اســت. به‌محض رفــع اشــکــال سامانه 
کانون  ز طــریــق  پیش‌ثبت‌نام وام بازنشستگان ا
بازنشستگان تأمین اجتماعی خــراســان رضــوی 

اطلاع‌رسانی می‌شود.  
  علی‌اصغر رضایی با اشاره به اینکه از 10روز گذشته 
فقط در فضای مجازی نوبت پرداخت سهمیه وام 

کنون هیچ منبع رسمی، پرداخت وام  اعلام شده و تا
برای بازنشستگان را اعلام نکرده است، افزود: 10روز 
گذشته یکی از مدیران که سمتی در بخش تسهیلات 
نداشت، شــروع ثبت‌نام وام را اعــام کــرد. در تاریخ 
21مهر، کانون عالی دوباره اطلاع‌رسانی کرد که اساس 
این خبر کذب است و سامانه نیز باز نشد. این خبر 

باعث هجوم بازنشسته‌ها به کانون‌ها شد.  
وی ادامــه داد: مراجعه بازنشستگان سبب شد تا 
اعلام شود که آن‌ها می‌توانند پیش‌ثبت‌نام دریافت 
لات  وام را انجام دهند با ایــن حــال به‌دلیل اختلا
سامانه، پیش‌ثبت‌نام وام بازنشستگان در مشهد 
فعلا امکان‌پذیر نیست و درصورت رفع اختلال، در 

روزهای آتی اطلاع‌رسانی خواهد شد.

 z  سهمیه‌های وام با واقعیت تطابق ندارد  

  رئیس کانون بازنشستگان تأمین اجتماعی خراسان 
رضوی با اشاره به اینکه سهمیه‌هایی که اعلام می‌شود 
کرد:  متأسفانه با واقعیت همخوانی نـــدارد، بیان 

سازمان تأمین اجتماعی اعلام می‌کند که در سال 
۵۰۰هزار وام اعطا خواهد شد، این در حالی است که 
در هر نوبت در کل کشور ۴۰هزار وام در نظر می‌گیرند. 
از این ۴۰هزار وام فقط 4هزار وام در اختیار مدیران 
تأمین اجتماعی استان‌ها قرار می‌گیرد و این یعنی، 
فقط ۳۶هزار وام برای بیش از 4میلیون نفر بازنشسته 

کشور در هر نوبت در نظر گرفته شده است.  
   وی ادامه داد: هفت ماه از ابتدای سال گذشته، 
چگونه ممکن است ۵۰۰هزار نفری که در ابتدای سال 
وعده اعطای وام به آن‌ها داده شده است، تسهیلات 
دریافت کرده باشند؟ رئیس کانون بازنشستگان تأمین 
کید کرد: اطلاع‌رسانی  اجتماعی خراسان رضوی تأ
وام ایــن مرحله توسط معاونت ســازمــان فرهنگی 
تأمین اجتماعی انجام شده که فقط باعث هجوم 
بازنشسته‌ها به کانون‌ها شده است. وی درباره نحوه 
ثبت‌نام کانون‌ها توضیح داد: در مشهد پیش‌ثبت‌نام 
به‌وسیله سامانه‌هایی که در استان تدارک دیده‌ایم، 
انجام می‌شود. وقتی سهمیه وام را به ما بدهند، 

سامانه سراسری را کانون عالی باز می‌کند و بالطبع 
ما نیز سامانه پیش‌ثبت‌نام را در مشهد باز می‌کنیم. 
عضو هیئت مدیره کانون عالی بازنشستگان تأمین 
اجتماعی کشور ادامه داد: پس از آن در سیستم بانک 
رفاه پیش‌ثبت‌نام‌ها می‌نشیند، بانک رفاه کارگران در 
حدود یک‌ماه، این وام را به حساب ثبت‌نام‌کنندگان 

واریز می‌کند.
  وام قرض‌الحسنه بازنشستگان تأمین اجتماعی، 
با توجه به افزایش هزینه‌های زندگی و فشارهای 
اقتصادی، می‌تواند به‌عنوان یک کمک مالی برای 
این قشر باشد. ثبت‌نام مرحله سوم این وام، فرصتی 
که  ــرای بازنشستگان و مستمری‌بگیرانی  اســت ب
کنون موفق به دریافت این تسهیلات نشده‌اند  تا
تــا بــا دریــافــت وام بخشی از نیازهای مالی خــود را 
پوشش دهند. با توجه به مشکلات به‌وجود آمده 
کنون بازنشستگان مشهدی نگران  برای ثبت‌نام، ا
ــه نــتــوانــنــد از ایـــن تــســهــیــات اســتــفــاده  ک  هستند 

کنند.

  وام به بازنشستگان 
مشهدی نرسید!  
‌به‌دلیل اختلالات سامانه، پیش‌ثبت‌نام 

وام بازنشستگان تأمین اجتماعی امکان‌پذیر نیست

‌چگونه در حراج سکه 
شرکت کنیم؟

ابتدا باید در market.ice.ir ثبت‌نام کرده و بعد از احراز 
هویت، یکی از شعب منتخب بانک ملی را برای دریافت سکه 

انتخاب کنید.
در مرحله بعد باید معادل تعداد سفارش و قیمت پیشنهادی، 

کیف پولتان را شارژ کنید.
در روز حراج با استفاده از موجودی کیف پول، تعداد سکه 

موردنظر را با قیمت مدنظر ثبت سفارش دهید.
در هر حراج، انواع سکه یعنی ربع‌سکه، نیم‌سکه و تمام سکه 

بهار آزادی ضرب سال۱۳۸۶ عرضه می‌شود.
باتوجه به اینکه اولویت تخصیص سکه بر مبنای قیمت و زمان 
سفارش‌گذاری در روز حراج است، باید قیمت پیشنهادی‌تان 
را متناسب با بازار و در زمان مناسب ثبت کنید تا سکه به 
شما تخصیص داده شود.در صورت برنده‌شدن، بعد از هفت 
روز کاری با پرداخت هزینه عملیاتی ۳۰هزارتومان به‌ازای هر 
سکه از شعبه بانک، سکه را دریافت کنید. بعد از آن مشمول 
هزینه مازاد و درنهایت فسخ معامله می‌شود. قیمت را با 
گرفتن الگو از حراج‌های قبلی درنظر بگیرید. سوابق نشان 
می‌دهد که بین 6تا ۹درصد اختلاف قیمت با بازار وجود دارد.

تمام اشخاص حقیقی با تابعیت ایرانی بالای ۱۸سال تمام 
کثر حجم سفارش و  می‌توانند در حراج شرکت کنند. حدا
خرید برای هر متقاضی درمجموع پنج قطعه سکه است. 
به‌نحوی که می‌توان پنج قطعه ربع‌سکه یا پنج قطعه نیم‌سکه 
یا پنج قطعه تمام‌سکه یا ترکیبی از هر سه، شامل تمام‌سکه، 
نیم‌سکه و ربع‌سکه باشد که جمع هر سه با هم نباید بیش 

از پنج قطعه باشد.

دخل و خرج

پیشنهاد افزایش 
مشارکت بخش 
 خصوصی 
در صندوق پژوهش

 مدیر کل امور اقتصادی 
و دارایی استان بیان کرد: 
اداره کل امور اقتصادی 
و دارایی استان تمایل 
دارد که سهم بخش خصوصی استان در 
صندوق پژوهش و فناوری افزایش پیدا 
که ایــن اتفاق به نفع اقتصاد  کند؛ چــرا 

استان و کشور خواهد بود.
ــرآرا بـــه نــقــل از روابـــط  ــهـ ــزارش شـ ــ  بـــه گـ
ــانـــی، ســیــد حــامــد  ــازرگـ عــمــومــی اتــــاق بـ
حسینی افــزود: افزایش مشارکت بخش 

خصوصی در صندوق پژوهش و نوآوری از 
پیشنهادات جلسات پیشین کمیسیون 

کــســب‌وکــارهــای دانــش‌بــنــیــان و 
اقتصاد دیجیتال اتاق بازرگانی 
استان بود. درصورتی که بخش 
ــان افـــزایـــش  ــکـ ــی امـ ــوص ــص خ

مـــشـــارکـــت در صــنــدوق 
نوآوری شکوفایی 

 ، د ر ا نــــــــــــد ا  ر
ــاد  ــهـ ــنـ ــشـ ــیـ پـ
ــود که  ــی‌شـ مـ

صندوق جدیدی توسط بخش خصوصی 
ایجاد شود. امیدواریم با تغییرات سرمایه 
و سهام‌داری بخش خصوصی در 
صـــنـــدوق نـــــوآوری شــکــوفــایــی، 
میزان و حجم فعالیت افزایش و 
کارآمدی بیشتری از این صندوق 

حاصل شود.
: با  د کـــر کید  حسینی تأ
فرض اینکه امکان 
ســـــــــهـــــــــام‌داری 
صی  بخش خصو

در صــنــدوق پــژوهــش و فــنــاوری بیش 
از 51درصــد باشد و 500میلیارد تومان 
گرفته  افزایش سرمایه صندوق صــورت 
و بخش دولتی نیز در افــزایــش سرمایه 
مشارکتی نداشته باشد، در این شرایط 
سهام‌داری بخش دولتی کاهش خواهد 
گــفــت: بــا انــتــقــال تجربیات  ــافــت.  وی  ی
شرکت‌های موفق در حوزه ورود به بورس، 
گاهی شرکت‌های دانش‌بنیان استانی  آ
که  کــرد  متقاضی افــزایــش پیدا خــواهــد 
ضرورت دارد این امر استمرار پیدا کند. 
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1/21%+سکه جدید 50,100,000

1/61%+سکه قدیم 44,200,000
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ایرنا| شاخص کل بورس تهران در معاملات دیروز با ۲۴هزار 
و ۷۶۴واحد کاهش در ارتفاع ۲میلیون و ۸۹هزار و ۹۴۲واحد 
قــرار گرفت. شاخص هــم‌وزن در جریان معاملات دیــروز با 
۶هــزارو ۲۲۴واحــد افت به ۶۹۰هــزار و ۲۵۸واحــد و شاخص 
قیمت هم‌وزن با 3هزار و ۳۱۷واحد کاهش به ۳۶۷هزار و ۸۹۷ 
واحد رسید .معامله‌گران در بورس تهران بیش از 5میلیارد و 
۱۶۶میلیون سهم و اوراق مالی را با انجام بیش از ۱۷۶معامله 
به ارزش ۳۰هزار و ۵۴۰میلیارد ریال دادوستد کردند .نمادهای 
»فولاد، فملی، شستا، وغدیر، شپنا، ویلمت و کچاد« بیشترین 
اثر منفی را بر شاخص بورس گذاشتند. شاخص کل فرابورس 
ایران نیز دیروز با ۱۴۲واحد افت به ۲۱میلیون و ۸۰۱هزار و 
۹۴واحد رسید. معامله‌گران در فرابورس بیش از 5میلیارد و 
۷۸۹میلیون سهم و اوراق مالی را با انجام ۱۰۶هزار و ۶۷۸ معامله 
دادوستد کردند. نماد »آریا« بیشترین اثر مثبت و نمادهای 
گــرس، هرمز، شــاوان، فزر، تجلی و خدیزل« بیشترین اثر  »زا

منفی را بر شاخص فرابورس گذاشتند.

 افت شاخص 
بورس

بورس

رئیس منطقه۲ سازمان بازرسی کشور، در گفت‌و گو با شهرآرا  اعلام کرد

ترک فعل بانک‌ها زیر ذره‌بین بازرسی

   وام را مردم برای گره‌گشایی از مشکلات خود 
می‌گیرند. پس باید آن‌قدری باشد که این مهم 
نایل بیاید. جز این باشد به یک شوخی تبدیل 
می‌شود که اشک آدم را درمی‌آورد. البته نه فقط 
برای گریه که چیزی بین خنده و گریه. فکر می‌کنم 
وام بازنشستگان هم از این جمله باشد. مبلغِ 
30میلیون تومان، رقمی نیست که گوشه‌ای 
از چاله‌های زندگی را پُر کند، چه رسد به 
چاه‌های متعددی که در زندگی همه فراوان 
است و در زندگی بازنشستگان فراوان‌تر. 
گر نسبت به تعداد بازنشستگان  تعداد وام‌ها را هم ا
بسنجیم، قصه درامــاتــیــک‌تــر هــم خــواهــد شد؛ 
امــســال تنها 120هــــزار نــفــر از جمعیت بــیــش از 
فق به  ، مو ن نشستگا ز معه با ن نفر جا 4میلیو

دریافت همین مبلغ وام شده‌اند.
 جــالــب اســـت کــه بــیــان مـــی‌شـــود، »ایــــن وام، 

ز مهم‌ترین بــرنــامــه‌هــای حمایتی  یکی ا
دولـــت بـــرای بــهــبــود وضــعــیــت معیشتی 
بازنشستگان و مستمری‌بگیران اســت.« 
انگار در دو دهه پیش زندگی می‌کنیم که 
با این رقم می‌شد کلی کار کرد و به معنای 
 واقعی می‌شد »وضعیتِ معیشتی فرد« را 

بهبود داد. 
شاید بین زمانی که ما زندگی می‌کنیم و زمان 
زیست بزرگواران، دوتا 10سال فاصله است. 
آنان آن روز‌ها را می‌بینند و ما گرفتار امروز 

هستیم که قیمت‌ها از »الآن«، نه تا ساعتی دیگر، 
که تا »الآن« فرق می‌کند.

 تازه برای همین مبلغ، شرطِ دارابــودن ۲۰سال 

سابقه بیمه‌پردازی و بیشتر هم قید شده 
است. از سن و سال که بین 50 تا 77سال 
است بگذریم، طرف باید چند تا »عدم« 
داشته باشد؛ عــدم مــســدودی حساب، 
عــدم سابقه چک برگشتی، عــدم بدهی 
کــشــور )بابت  مــعــوق بــه سیستم بانکی 
شخص متقاضی یا ضمانت وام دیگران(، 
عــدم استفاده از تسهیلات مشابه طی 
ســه ســال گذشته. یــک »داشــتــن« و یک 
»مالکیت« هم، وجودشان الزامی است. 
کافی در حساب بانکی  اول، داشتن موجودی 
شخص به مبلغ ۱۰۰هزار تومان و دوم هم مالکیت 
تلفن همراه به نام شخص متقاضی. این شرایط 

گر شانس داشتند، در فهرست  که احصا شد، ا
برندگان قرار می‌گیرند. لابد خوشحال هم باید 
بشوند. کاش مسئولان محترم تدبیر می‌کردند که 
صاحبان حساب از همان بانکی که حقوق دریافت 
می‌کنند، می‌توانستند تسهیلات بگیرند که به‌واقع 
در بــهــبــود وضــعــیــت معیشتی بازنشستگان و 
مستمری‌بگیران، مهم و مؤثر باشد. جای دوری 
نمی‌رود تسهیلاتی از این دست، هم در چرخه 
اقتصاد تحرک ایجاد می‌کند و هم تمام و کمال 

برمی‌گردد.
کنون از اینکه بازنشسته‌ای وام را اختلاس کند   تا
نخوانده‌ایم. تازه به دیر و زود هم نمی‌افتد که بانک 
به محض واریزشدن حقوق، قسط را برمی‌دارد. 
که راه به این چرخه اساسا  سوخت و سوز هم 
نمی‌تواند باز کند. به این موضوع هم فکر کنند 

مسئولان محترم...
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با این وام چه گرهی را می‌شود باز کرد؟

بازار 


